

PLIEGO SUNAT
EJECUCIÓN PRESUPUESTAL AÑO 2019
CUARTO TRIMESTRE
(En Soles)

	PRESUPUESTO		EJECUCIÓN (*)				
	PIA	PIM	I TRIM	II TRIM	III TRIM	IV TRIM	TOTAL
SALDO INGRESOS - EGRESOS			662,488,006.72	190,591,108.18	73,166,602.82	-134,757,802.70	791,487,915.02
1. INGRESOS							
1.3 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS	1,867,869,429	1,867,869,429	565,378,750.18	603,352,845.18	514,202,117.69	560,566,256.80	2,243,499,969.85
1.5 OTROS INGRESOS	12,000,000	12,000,000	14,874,130.34	5,742,056.68	6,917,750.49	9,595,646.20	37,129,583.71
1.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	0	0	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1.8 ENDEUDAMIENTO	1,386,900	2,386,846	663,800.00	0.00	0.00	685,469.34	1,349,269.34
1.9 SALDOS DE BALANCE	103,030,410	193,424,081	521,693,884.47	-5,605,944.71	-24,292.70	-137,956,488.86	378,107,158.20
TOTAL DE INGRESOS	1,984,286,739	2,075,680,356	1,102,610,564.99	603,488,957.15	521,095,575.48	432,890,883.48	2,660,085,981.10
2. EGRESOS							
GASTO CORRIENTE	1,846,290,218	1,885,403,129	429,788,977.80	387,927,730.24	428,422,184.11	472,684,591.60	1,718,823,483.75
2. 1. PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES	1,034,363,340	1,036,509,138	275,651,281.89	208,160,433.60	234,260,594.16	267,105,575.23	985,177,884.88
2. 2. PENSIONES	37,451,200	42,115,642	10,452,277.12	10,322,794.15	10,206,965.40	10,120,691.95	41,102,728.62
2. 3. BIENES Y SERVICIOS	716,977,623	762,526,790	138,507,505.54	163,959,769.08	176,080,895.54	186,135,773.82	664,683,943.98
2. 4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	300,365	3,247,963	0.00	88,648.60	217,784.76	2,831,296.00	3,137,729.36
2. 5. OTROS GASTOS	57,197,690	41,003,596	5,177,913.25	5,396,084.81	7,655,944.25	6,491,254.60	24,721,196.91
GASTO DE CAPITAL	137,496,521	188,883,778	9,634,619.06	24,972,217.71	18,792,554.43	94,966,195.26	148,365,586.46
2. 4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	0	12,109,259	0.00	0.00	0.00	10,925,517.00	10,925,517.00
2. 6. ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	137,496,521	176,774,519	9,634,619.06	24,972,217.71	18,792,554.43	84,040,678.26	137,440,069.46
SERVICIO DE LA DEUDA	500,000	1,439,247	698,961.41	-2,098.98	714,234.12	-2,100.68	1,408,995.87
2. 8. SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA	500,000	1,439,247	698,961.41	-2,098.98	714,234.12	-2,100.68	1,408,995.87
TOTAL DE EGRESOS	1,984,286,739	2,075,726,154	440,122,558.27	412,897,848.97	447,928,972.66	567,648,686.18	1,868,598,066.08

2.3. 2. 1. 1. 1. PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE	189,456	297,456	16,461.31	54,657.86	16,261.70	17,842.94	105,223.81
2.3. 2. 1. 1. 2. VIÁTICOS Y ASIGNACIONES POR COMISIÓN DE SERVICIO	274,000	294,000	63,516.96	60,834.56	-12,653.55	1,328.61	113,026.58
2.3. 2. 1. 2. 1. PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE	2,451,557	2,349,037	329,248.89	527,146.46	652,835.79	594,548.03	2,103,779.17
2.3. 2. 1. 2. 2. VIÁTICOS Y ASIGNACIONES POR COMISIÓN DE SERVICIO	7,425,135	3,871,915	472,755.35	1,001,782.96	988,706.41	932,017.95	3,395,262.67
2.3. 2. 1. 2. 3. VIÁTICOS Y FLETES POR CAMBIO DE COLOCACIÓN	3,000,000	1,124,000	287,982.21	-7,655.82	414,072.70	-22,053.14	672,345.95
2.3. 2. 2. 2. 1. SERVICIO DE TELEFONÍA MÓVIL	7,123,657	5,941,657	532,782.65	184,362.51	680,254.81	528,211.60	1,925,611.57
2.3. 2. 2. 4. 1 SERVICIO DE PUBLICIDAD	25,362,035	20,300,235	1,848,330.74	3,715,535.60	4,704,770.70	3,352,662.41	13,621,299.45
2.3. 2. 2. 4. 5 PUBLICACIÓN EN EL DIARIO OFICIAL	0	5,726,800	880,803.66	1,789,881.77	1,232,591.48	1,763,567.88	5,666,844.79

NOTA :

Fuente: SIAF SP

(*) A nivel de Devengado.